
 

 

Id: 3B7E000C-A3CB-46D2-B2E2-F606997B61E8

UCHWAŁA NR 3/17/2022
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 26 stycznia 2022 r.

w sprawie: Uchwały Nr XXVI/206/21 Rady Gminy w Będkowie z dnia 22 grudnia 2021 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2022 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Radosław Hrychorczuk
2/ Beata Kaczmarek 10/ Aneta Jakubczak
3/ Roman Drozdowski 11/ Grażyna Kos
4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński
5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik
6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki
7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska
8/ Bogusław Wenus

Po rozpatrzeniu w dniu 26 stycznia 2022 roku Uchwały Nr XXVI/206/21 Rady Gminy w Będkowie 
z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2022 rok, 
działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.)

Kolegium uchwala, co następuje:

Stwierdza że Uchwała Nr XXVI/206/21 Rady Gminy w Będkowie z dnia 22 grudnia 2021 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2022 rok, została podjęta z naruszeniem prawa, tj. 
art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 
r., poz. 305 ze zm.) z powodu zaplanowania w § 5 uchwały budżetowej sfinansowania deficytu w 
wysokości niższej niż faktycznie wynosi deficyt budżetu 2022 roku. 

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 22 lutego 2022 roku, w 
sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującymi przepisami 
prawa.  

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 
Uchwały Nr XXVI/206/21 Rady Gminy w Będkowie z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Będków na 2022 rok (zwana dalej uchwałą), zawiadamiając jednostkę o 
posiedzeniu Kolegium w dniu 26 stycznia 2022 roku. W posiedzeniu Kolegium nie brał  udziału 
przedstawiciel Gminy. 



 

 

Id: 3B7E000C-A3CB-46D2-B2E2-F606997B61E8

W § 5 uchwały postanowiono, że deficyt budżetu w wysokości 2.344.220,49 zł zostanie 
sfinansowany kredytami i pożyczkami. Jednocześnie w § 7 odwołano się do załącznika nr 5 uchwały 
określającego tytuły przychodów i rozchodów, wraz z wysokością poszczególnych kwot. 

Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, uchwała budżetowa określa kwotę 
planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz 
ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki. 

Określając kwotę deficytu Rada Gminy w Będkowie wskazała jako źródła jego pokrycia kredyty i 
pożyczki, jednakże zaplanowane do zaciągnięcia w budżecie 2022 roku kredyty i pożyczki nie 
pokrywają całości deficytu budżetu w wysokości 2.344.220,49 zł. Z załącznika nr 5 do uchwały pn. 
Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku wynika, że przychody z tytułu kredytu i pożyczek 
zaplanowano jedynie w wysokości 2.034.220,49 zł. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia należy 
stwierdzić, że § 5 uchwały nie spełniał wymogu określenia źródeł pokrycia deficytu budżetu i tym 
samym naruszył art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych.

Mając powyższe na względzie, Kolegium orzekło jak w sentencji. 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy w Będkowie rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały, skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 
możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                       Przewodniczący Kolegium   
                                                                             Prezes RIO w Łodzi

                                                                             Ryszard Paweł Krawczyk


		2022-01-28T10:31:15+0000
	Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi




